(57. Missam Conventualem celebrandam

esse decernitur per Canonicos Collegiatæ Ecclesiæ Trejæ ad formam rescripti anni 1713. quo eam S. C. propter tenuitatem reddituum ad dies reduxit festos, et ad nostram usque ætatem usi sunt gratia. Quum nuper eos obligaverit Archiepiscopus ad quotidianam ejusdem Missæ celebrationem juxta Encyclicam: *Cum semper oblatas* Bened. XIV. editam 19. Aug. 1744. (Bullar. ejusd. Pont. tom. 1, pag. 163.) in qua § 11. disponitur. «Neminem vestrum latere putamus Sacerdotum Canonum Sanctiones, quibus præcipitur, ut singulis diebus in Ecclesiis Patriarchalibus, Metropolitanis, Cathedralibus et Collegiatis Horæ Canonice debitis modo, et forma recitentur, tum etiam Missa Conventualis celebretur.» Camerinen. Missæ Conventualis 14 Decem. 1793.

(58. Si statutum aut consuetudo Ecclesiæ requirit servitium totius anni, tunc locum habet absentia trium mensium a Concilio permissa. Ill. Ab. et Distr. 3 Mar. 1792, § 5.

(59. Est enim dura residentia totius anni. Ibid.

(60. Et indulgeri aliquid solet ad recreationem animi, et corporis: Ibid.

(61. Ultra tres menses a Concilio Tridentino prohibita et trimestres tantum implicite concessæ sunt: Or. 14 Jan. 1792. § 9.

(62. Ideoque plurimorum mensium cumulus ejusdem Concilii adversatur menti. Ibid.

(63. Diuturnioribus namque vacationibus desidiosi evadunt Ecclesiæ ministri: Ibid.

(64. In hac vacationum materia præservavit Concilium Ecclesiarum Constitutiones, vel consuetudines, quæ longius servitii tempus requirunt: Ibid. § 7.

(65. Hinc Capitulares qui vacationibus ex peculiari sua constitutione concessis, contenti hactenus fuerunt, conciliari beneficio tacite renuntiassent videntur: Ibid.

(66. Sed augeri possunt ad conciliares ob consuetudinem finitimarum Cathedralium: Ibid.

(67. Canonici Collegiatæ Ecclesiæ Mercatelli, post annos 70. renuerunt eorum præsentiam præstare anniversario ordinato a Laurentio Berardo in Ecclesia S. Francisci dicti oppidi ratione tenuitatis emolumenti, et re in S. C. delata, hæc decidit, dictos Canonicos assistere teneri ad prædictum anniversarium ad taxam constitutam ab Episcopo Castellii anni 1715, hæc enim antiqua, et tenuis erat: Urbanien. Anniversarii 24. Jan. 1795. Dub. 1.

(68. Dubio proposito, an, et quomodo Capitulares Ecclesiæ Collegiatæ divi Petri absentes substituere possint in choralis servitium, et sibi invicem permutare conciliares vacationes juxta eorum antiquam consuetudinem, et ad quæ loca pro hujusmodi effectu extendantur suburbia Civitatis? S. C. respondit affirmative juxta votum Episcopi «Qui putat consuetudinem hujusmodi esse tolerandam, dammodo substituti eidem servitio non sint adstricti; restituant substituentes infra annum præstita servitia: frequenter non fiant substitutiones et non absint substituentes a territorio,» et ad formam Jatreu. anni 1626.

Vide Verh. Canonici. § 11. num. 8. Spoletana Servitii Chori 28. Feb. 1795. Lub. 1.

(69. Canonico Ecclesiæ Cathedralis Paulo Leggi denegantur, demptis duobus mensibus vacationum, distributiones pro tempore ejus absentia quam fecit, ut ait, causa infirmitatis de qua testimonia non jurata exhibuit, sed contrarium alii testantur. Anagnina Distributionum 14. Martii 1795. Dub. 2.

(70. In Ecclesia Collegiata S. Michaelis Archangeli Caprarolæ præter Archiepiscopum, et novem Canonicos qui communem massam constituunt, alii novem accesserunt Canonici, qui vocantur extra Capitulares. Quum autem hi juxta constitutiones antiquas, nec non juxta veteratam consuetudinem Capituli punctaturis immunes essent, Episcopus hodiernus proposita re in Capitulo de punctaturis Capitulariter fuit conventum. Extra Capitulares, sicut massa communi destituti, non paruerunt, et inde recursum in S. C. habuerunt; et S. C. decidit Canonicos extra Capitulares Collegiatæ prædictæ teneri ad servitium chori ita ut absentes absque legitima causa subijci deberent punctaturis: Civitatis Castellanae Punctaturarum 16. Maii 1795. Dub. 1.

(71. Et est locus deposito pro fundo punctaturarum; nam Canonici prædicti impugnabant tertiæ partis fructum remissionem pro distributionibus. Ibid. Dub. 2.

(72. Canonici Præbendarii Ecclesiæ Cathedralis quotidiano servitio sunt adstricti, nec non plurimis Missis gravati, perspecta eorum præbendarum tenuitate poscunt Missarum reductionem ex fundatione; et accipiunt responsum a S. Congreg. quod Præbendas Canonicales, quarum annuus redditus deductis oneribus, excedit scut. 20. negative; in reliquis affirmative juxta modum «Nempe reductionem ita faciendam esse ut pro quolibet Canonico libera remaneant scut. 20.» Comaclen. Reductionis Missarum 13. Junii 1795.

(73. Chorale servitium, quod Canonici Ecclesiæ Collegiatæ S. Jo. Baptistæ oppidi Canthiani ex decreto S. C. anni 1755. præstabant per duas hebdomadas, tertia alternis vicibus vacante, ob tenuitatem præbendarum, auctumque Canonicorum numerum, reducitur a S. C. ad alternum chori servitium. Eugubina servitii Chori 13. Junii 1795. Dub. 1.

(74. Et conceditur simplicibus diebus festis exemptio a choralis recitatione Matutini, et Primæ Canonici destinatis celebrationi Missarum in Ecclesiis ruralibus ob defectum aliorum Sacerdotum. Ibid. dub. 2.

(75. Præscribitur tamen commune servitium chori in Octavis Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes, et SS. Corporis Christi tantum. Ibid. dub. 3.

(76. Quum adeo tenues sint redditus Canonicorum Collegiatæ Ecclesiæ S. Mariæ de Nazaret oppidi Sigestri ut si ii excipiantur, qui curam habent animarum, nulli summam attingunt scut. 30. voluit S. C. locum esse reductioni Missæ conventualis ad dies festos de præcepto quoad applicationem tantum: